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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
1 | B> Aktivet monetare 1 24.951,178 13.855.109
1 Banka 24,723.118 13.498.993
2 Arka 204.360 328.715
3 Mijete te tjera 23.700 26.400
2 [ > Investime 2 2.727.052 2.759.441
1 Né tituj pronésie & njésive ekonomike brenda grupit 2,1
2 Aksionet e veta 2,2
3 _Te tiera Financiare 23 2.727.052 2.759.441
3 | B> Té drejta t& arkétueshme 3 1.536.119 3.635.022
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 3,1 183.678 2.931.972
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3,2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémairése 3.3
4 Té ljera 3.4 649.391
5_Kapital i nénshkruar i papaguar 35 703.050 703.050
4 | P Inventarét 4 0 38.800
1 _Leéndé e paré dhe materiale 18 konsumueshme 4.1
2 _Prodhime né proces dhe glysémprodukte 4,2
3 __Produkte té gatshme 4,3
4 Mallra 4.4 0 38.800
S Aktive Biologjike (Gj& e gjallé né rritie @ majméri) 4,5
68 AAGJM t6 mbajtura pér shitje 4.6
7__Parapagime pér inventar 4,7
5 | B> Shpenzime té shtyra
6 | P Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara 5
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 6 29.214.349 20.288.372
Aktivet Afatgjata
7 | B> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupif 7.1
Tituj t& huadhénies né njgésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7,3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituf té ljerd t& mbajtur si aktive afa fgjata 7.5
6 Tituj t& tjeré té huadhénies 7.6
8 | B Aktivet materiale 8 3.583.192 4.598.000
1 Toka dhe ndértesa 8,1
2 _Impiante dhe makineri 8,2 3.394.060 3.458.575
3 Té fjera Instalime dhe pajisje 83 189.132 983.747
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 165.678
9 | B Ativet biologjike 9
10 | B> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 _Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme 10,1
2 Emiii Mirg 10,2
3 Parapagime pér AAIM 10,3
11| B> Aktive tatimore t& shtyra 11
12 | B Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 3.583.192 4.598.000
AKTIVE TOTALE 32.797.540 24.886.372




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
12 | B Detyrime afatshkurtra: 13 842.438 1.750.7@
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 _Detyrime ndaj institucioneve & kredise 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shifrytézimit 13.4 567.966 691.311
5 _Déftesa s pagueshme 13.56
6 7¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7__T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 13.8 28.192 41.193
9 _Té pagueshme pér delyrimet tatimaore 13.9 246.280 1.018.200
13| B> Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 14
14 | B Té ardhura té shtyra 15
15| P> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 842.438 1.750.704
16 | B> Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Tituit e huamarrjes 17.1
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisa 17.2
3 _Arkétimet né avance PEr porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa t§ pagueshme 17.5
6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 17.7
8 Té tiera té pagueshme 17.8
17 | B T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
18| B> Té ardhura té shtyra 19
19| > Provizione: 20
1 _Provizione pérpensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
20 | p» Detyrime tatimore t& shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 842438 1.750.704
B> Kapitali dhe Rezervat 22
P> Kapitali i Nénshkruar 23 100.000 100.000
B> _Primi i lidhur me kapitalin 24
B> Rezerva rivlerésimi 25
B> Rezerva té tjera 26
1 Rezerva ligiore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tiera 26.3 10.603.115
B> _Fitimi i pashpérndaré 27 23.035.668
P> Fitim / Humbja e Vitit 28 8.819.434 12.432.553
Totali i Kapitalit 31.955,102 23.135.668
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 32.797.540 24.886.372




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara Sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 16.905.454 22.339.365
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30
P~ [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P> |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 32
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33,1
2 Té tjera shpenzime 332
P [Shpenzime té personelit 34 1.761.174 1.761.180
1 Paga dhe shpérblime 34,1 1.560.000 1.560.000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 34,2 201.174 201.180
nga shpenzimet pé&r pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 895.798 1.108.127
B |Shpenzime t& tjera shfrytazimi 37 3.461.230 4.331.956
P [Té ardhura t& tjera 38 9.001 16.399
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése (paragitur 38,1
veemas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)
T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afalgjata 38,2
(paragitur ve¢gmas té& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)
3 Interesa & arkéfueshém dhe té ardhura 18 tiera té ngjashme (paraqitur 38,3 9.001 16.399
vegmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ' )
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 229.569 398.719
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas 40,1
shpenzimet pér t'u paguar tek nj&sité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime t& tiera financiare 40,2 229,569 398.719
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 10.566.684 14.755.783
B> [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1.747.250 2,323.230
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43,1 1.747.250 2.323.230
2_Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43,2
3 _Fjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43,3
P [Fitimi/Humbja e vitit 44 8.819.434 12.432.553
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45,2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 8.819.434 12.432.553
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+-) nga pérkthimi i monedhés n& veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
B- |Totalii t& ardhurave 18 tiera gjithépérfshirése pér vitin
P> |Totali i t& ardhurave gjith&pérfshirése pér vitin
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé
Interesat jo-kontrolfuese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

11.132.736

8.052.186

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

22.491.473

23.728.490

T€ paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

-1.761.174

-15.608.357

Pagesa té tiera

-7.209.923

-67.947

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i arketuar

9.001

Tatim fitimi i paguar

-2.396.641

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-36.667

-2.829.441

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale

-36.667

-29.441

Arkélime nga shitja e aktiveve afatgfata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

-2.800.000

Arkétime nga shitia e investimeve 1 tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

-36.667

-2.829.441

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

0

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove & transaksionit gé lidhen me kredits dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve {é pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té& girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare

11.096.069

5.222.745

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 janar

13.855.109

8.632.364

Efekti i luhatieve & kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

24.951.178

13.855.109
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Bhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& k&saj pjese duhet t& bshet sipas kérkesave dhe struklurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar, Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete ;
a) Informacion i pérgjithsém dhe palitikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné z&rat e ndryshém t& pasqyrave financiare
€) Shénime té tiera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kentabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF ; Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushreria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
|ane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme ;

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

AW -

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare
dalje e pare,(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




Referenca

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasgyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
1,1 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr liogarise Viera ne Kursr_ . Viera:ne
valute fund vitit leke
1 Intesa San Paolo Bank |All 313.388 1 313.388
2 Intesa San Paolo Bank [Euro 180.496 135,23 24.408.505
3 Credins Bank Euro 9 135,23 1.225
Totali 24.723.118
1.2 Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kur5|' _ Vliera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 204.360 1 204.360
Pulla tatimore,bileta te tiera me viere 23.700 1 23.700
Totali 228.060
2 Investime
23 Te tjera Financiare
Shogeria ka aktive te tjera financiare te investuara
Depozite Bankare me afat tek Credins Bank 2.727.052
3 Té drejta té arkétueshme
31 Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per malira,produkte e sherbime 183.678
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 0
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 183,678
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
3,2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
3.3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
3.4 Té tjera
> Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjiygésore
> Parapagime t& dhéna
> Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime té& tjera p&r punonjésit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 649.391
> Shteti- TVSH pér tu marre
> Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer
> Tatimi n& burim (teprica debitore)
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
> Te drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me viers
> Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
> Debitoré té tjers, kreditoré t& tjeré {teprica debitore)
> Llogari t& pérkohshme ose né pritje (teprice debitore)
> Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)




3,5

4.4

8,1

8,3

13.4

13.8

13.9

Kapital i nénshkruar i papaguar 703.050

> Kapital i nénshkruar gjithsej 703.050
> Kapital i nénshkruar i paguar
Mallra 0
> Mallra —
> Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) p&r shitie
Inventari malirave bashkangjitur
II AKTIVET AFATGJATA
8 Aktive materiale 3.583.192
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri 2.766.861
Té tjera Instalime dhe pajisje 816.331
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi | Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur
Toka e ndértesa
Impiante e makineri| 3.458.575 691.715] 2.766.861| 4.323.219 864.644 3.458.575
T& tiera Ins, pajisje 983.747 167.416]  816.331| 1.227.230 243.483 983.747
Shuma 4.442.322 859,130 3.583.192| 5.550.449 1.108.127 4.442.322
Aktivet e blera gjate vitit 36.667
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur
Il DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra:
T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré p&r mallra, produkte e shérbime 567.966
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitor& t& tjeré, kreditoré té tjere
Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 28.192
> Paga dhe shpérblime
> Paradhénie pér punonjésit
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore 28.192
> Organizma té tjera shogérore
> Detyrime té tjera
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 246.280
> Akciza
> Tatim mbi t& ardhurat personale 13.000
> Tatime t& tjera pér puncnjésit
> Tatim mbi fitimin
> Shteti- TVSh pér t'u paguar 222.780
> Te tjera tatime p&t'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
> Tatime t& shtyra (teprica kreditore)
> Tatimi né& burim 10.500
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Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva (¢ tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbija e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Te ardhura nga sherbimet

Te ardhura nga interesat bankare
Te ardhura nga riviersimi

Shpenzimet perbehen nga
Qira

Shérbime komunale
Anetaresim/Rregjistrim

Marketing dhe publicitet

Shérbime mirémbaijtje

Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Shpenzime noteriale

Sigurime

Shpenzime page

Shpenzime amortizimi

Komisione bankare

Shpenzime udhétimi

Shpenzime t& ndryshme

Shpenzime transporti dhe karburanti
Kancelari dhe materiale

Shpenzime perfagesimi

Humbje nga kursi kembimit

Totali | shpenzime te shfrytezimit

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbritshme
e Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:

Gjoba

Shpz. Zyre

Shpz. Mirembajtje
Anetaresim/Rregjistrim
Marketing dhe publicitet
Shpz. Perfagesimi
Shpz. Postare

Shpz. Per automjetin

(

100.000
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23.035.668

|

8.819.434
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Analiza dhe rakordimi i blerieve

l_‘l Importet 0
2 |Blerjet brenda vendit 67.178
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 933.148

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP
1.000,326
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -36.667
2 |Shtesa e giendjeve te magazines Minus 0
3 [Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Te 1!'era ........... M.I'I"IUS
6 |Tetiera.......... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 963.659
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 963.659
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara
2 |Shpenzime te tiera 6.347,771
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 963.659
4 b) Shpenzime te Pa raportuara ne librin e blerjeve '_;5384.112
Shuma{1+2-2a ) -4.420.453
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

€ Shénime ta tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura Pas dates se bilancit per te ciat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuarg gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka,

Hartuesi i Pasgyrave Financiare

( [E ,_E;Aﬂn /Zg"gg/(ég:))
: 1a" 7] 7

|

/%[j/ 7




Subjekti
NIPT-I

Aktiviteti
Adresa Vep.

Telefoni

INVENTARI I LLOGARIVE BANKARE
31.12.2016

Value Consulting
L41309029T

Sherbime konsulence Financiare
Rr Donika Kastrioti, Tirane

Nr. Emertimi bankes Numri logarise Shuma ne Euro | Shuma ne leke
1 Banka Intesa SanPaolo ne Leke 2054 563 5301 313.388
2 Banka IntesaSan Paolo ne Euro 2054 563 5302 180.496,23 24.408.505
3 Credins Bank 00000 624849 9,06 1.225

Shuma 24.723.118




Shogeria:

Value Consulting

NIPTI: L41309029T
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016
o . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/12/2[:16
1 |Toka - - - -
2 [Ndertime - - -
3 _|Makineri dhe pajisje - -
4 [Mjete transporti 1 4.323.219 - 4.323.219
5__[Pajisje zyre dhe Informatike 1.328.274 36.667 1.364.941
7 |Tetjera ~ - -
TOTALI 5.651,493 36.667 0 5.688.160
Amortizimi A.A.Materiale 2016
- . Gjendje , Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/;2/2;16
1 |Toka - - - -
2 |Ndertime - - - -
3 |Makineri dhe pajisje -
4 _IMjete transporti 864.644 691.715 1.556,359
5__|Pajisje zyre dhe Informatike 344.527 204,083 548.610
7 |Te tjera - - - -
TOTALI 1.209.171 895.798 [/} 2.104.969
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
- : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/12/2;16
1 |Toka
2 |Ndertime - - - -
3 |Makineri dhe pajisje -
4 _|Mjete transporti 3.458.575 (691.715) 2.766.861
5 __|Pajisje zyre dhe Informatike 983.747 (167.416) 816.331
7 |Tetjera
TOTALT 4.442.322 (859.1 30) - 3.583.192

Adminjstratori




Subjekti
NIPT-I
Alktiviteti
Adresa Vep.
Telefoni

Value Consulting
L41309029T

Sherbime konsulence Financiare
Rr Donika Kastrioti, Tirane

‘ARI T AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUE
31.12.2015

Nr. | Lloji Autemjeteve Kapacitet Targa Vlera
L. Autoveture 4+1 AA429KS 2.766.860
2. = x =
3. 3 = =
4, s - -
Shuma -
Administratori

Anton Lezhja




KONTRATE QIRAJE

Ndérmjet

Z. Anton Lazer Lezhja banues ne Tirene, lindur me 02.12.1962 ne Tirang me Nr Identifikimi
024394922 me adres¢: Rr Donika Kastrioti, Vila nr 1/1 Tirane me poshte do t& quhet Qiradhenes;
dhe

Value Consulting Shpk regjistruar prane gendres kombetare te regjistrimit ne tirane me numer
NIPT: L41309029T, me seli ne adrese Rr Donika Kastrioti, Vila nr 1/] Tirane, ¢ perfagesuar
nga Z. Anton Lezhja qe me poshte do te quhet giramarresi,

Sot me date 01.01.2016 (dymije e gjashtembedhjete)
Palét lidhin k&té kontraté me deshiren e tyre duke pranuar kushtet dhe afatet e méposhtme:

Objekti
1.1, Qiradhenesi i siguron Qiramarresit dhenien ne perdorim te nje pjese te baneses me qgellimj
ushtrimin e aktivitetit te tij me siperfage 25m?*

1.2. Te regjistruar me qertifakte pronesie ne emaer te Z, Anton Lezhja te ndodhur ne zonen e
bllokut, ne Zonen kadestrale 8270, voilumi 36, faga 74, me adrese Rr, Donika Kastrioti

Kohezgjatja e Kontrates
2.1 Kjo kontraté lidhet pér njé afat kohor 2- Vjecar me mundesi ti-perteritje,

2.2 Data e fillimit & shérbimit &shté data 01.01.2016

Menyra dhe kushtet e pageses

3.1 Pagesa e sherbimit te marre nga Qiramarresi gjate periudhes se sherbimit eshte 500€ ne muaj, e
pa-ndryshueshme gjate tere kohezgjatjes se kontrates,

3.2 Pagesa eshte detyrim i Qiramarresit kundrejt Qiradhenesir, Pagesa e Taksave si rrjedhoje e kesaj
marreveshje eshte detyrim i Qiramarresit.



Detyrimet e Qiramarresit

4.1 Qiramarresi duhet te dorezoje pronen € marre nga Qiradhenesi ne kushte identike sic ishte
ne momentin e marrjes ne dorezim. ’

4.2 Qiramarresi nepermjet veprimeve te tij duhet te kujdeset dhe te shmange veprimet qge
rrezikojne sigurine e prones.

4.3 Qiramarresi duhet te lajmeroj Qiradhenesin per te gjithe problemet ose incidentet e hasur
gjate periudhes se shfrytezimit te prones,

4.4 Qiramarresi duhet te demshperbleje Qiradhenesin per te gjithe demtimet dje difektet e
prones ge ai ka ne sherbim pervec rasteve kur keto varen nga arsye madhore ose amortizimi.
4.5 Qiramarresi ka detyrimin te lajmeroje Qiradhenesin per deshiren e tij te nderprerjes se
sherbimit brenda nje afati te pershtatshem por asnjehere me i vogel se 30 (tridhjete) dite nga

momenti i lajmerimit.

Detyrimet e Qiradhenesit

5.1 Qiradheresi ka detyrimin te dorezoje pronen Qiramarresit ne momentin e firmosjes se

kontrates .
5.2 Qiradhenesi ka detyrimin e dorezimit te prones Jiramnarresit ne kushtet me te mira te

mundshme.
5.3 Qiradhenesi duhet te mbaje nje inventar te materialeve te cilat jep ne dorezim se bashku

me pronen.
5.4 Qiradhenesi ka detyrimin e zevendesimit ose rregullimit te secilit materialj apo strukture te
prones e cila demtohet si pasoje e amortizimit,

5.5 Oiradhenesi ka detyrimin te lajmeroje Qiramarresin per deshiren e tij te nderprerjes se
sherbimit brenda nje afati te pershtatshem por asnjehere me i vogel se 60 (gjashtedhjete) dite
nga momenti i lajmerimit,

Te ndryshme
6.1 Ndryshimet
Kjo Kontrate mund te ndryshohet vetem me ane te nje dokumenti me shkrim te nenshkruar rregullizkt

nga palet.

6.2 Ligji i zbatueshem
Kjo Kontrate hartohet dhe rregullohet nga Ligji Shqiptar.

6.3 Zgjidhja e mosmarreveshjeve
Mosmarreveshjet ge mund te lindin ne interpretimin dhe zbatimin e kushteve te kesaj Kontrate

fillimisht do te tentohen te zgjidhen me mirekuptim midis paleve ne rast te kundert palet j
nenshtrohen jurisdiksionit te organeve kompetente Shqiptare.

6.4 Gjuha e kontrates
Kjo Kontrate hartohet ne gjuhen Shqipe.

6.5 Njoftimet
Te gjitha njoftimet ose komunikimet qe do fe jepen nga palet per ceshtje te kesaj Kontrate duhet te

behen me shkrim dhe do te dergohen me posie te shpejte, rekomande, ose do (e dergohen dorazi ose
me faks, e-mail, ose mjste te tjera elektronike (te cilat do te jene te viefshme pasi te pranchen nga

palet me ane konfirmimi).



Qiramarresi: Value Consulting Shpk
Tel: 068 20 27 262
E-mail: alezhja@gmail.com

Qiradhenesi: Anton Lezhja
Tel: 04522973

Palet detyrohen qe t’i njoftojne njera-tjetres, brenda nje afati te arsyeshem, cdo ndryshim te
mundshem te adresave te tyre, ne lidhje me kushtet e kesaj Kontrate. Mospermbushja e ketij detyrimi
si dhe pasojat ge rrjedhin prej saj bien mbi palen mospermbushese.

Qiradhenesi
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